
 

 Preise gültig ab: 01.10.2023 

ERDGAS KEMPTEN-OBERALLGÄU GMBH  
Dieselstraße 23, 87437 Kempten    TELEFON 0800 2521-210    FAX 0831 2521-330    E-MAIL kundencenter@eko-gas.de 
SITZ DER GESELLSCHAFT Kempten (Allgäu)    REGISTERGERICHT Amtsgericht Kempten    HRB 6915    GESCHÄFTSFÜHRER Oliver Ottow und Dr. Sebastian Schnur 

OMPGF22_102023 
AGB-Stand: 122022 

PREISGRUPPE JAHRESVERBRAUCH ARBEITSPREIS pro kWhHS MONATL. GRUNDPREIS 

 in kWhHS netto brutto 

ab  01.04.2024  

netto brutto 

ab  01.04.2024  

brutto 

bis 31.03.2024  

brutto 

bis 31.03.2024  

Mein PrämienGas S bis 8.000 9,82 ct 11,69 ct 6,00 € 7,14 € 10,51 ct 6,42 € 

Mein PrämienGas M bis 24.000 9,22 ct 10,97 ct 10,00 € 11,90 € 9,87 ct 10,70 € 

Mein PrämienGas L bis 60.000 8,92 ct 10,62 ct 16,00 € 19,04 € 9,55 ct 17,12 € 

Mein PrämienGas XL über 60.000 8,80 ct 10,47 ct 22,00 € 26,18 € 9,42 ct 23,54 € 

PREISE FÜR Mein PrämienGas 

DER TREUEREABATT WIRD AUF DEN NETTO-GRUNDPREIS GEWÄHRT. 

Treuerabatt auf Netto-Grundpreis in % 
von  5 %  ab dem zweiten Lieferjahr 
von  10 %  ab dem dritten Lieferjahr 
von  15 %  ab dem fünften Lieferjahr 

ERDGASPREIS 

Der Erdgaspreis setzt sich aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zu-
sammen. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. 

Im Nettopreis sind enthalten: 

Energiesteuer  0,550 ct/kWh 
Konzessionsabgabe*  0,030 ct/kWh 

Kosten für Emissionszertifikate aus nationalem 
Brennstoffemissionshandel (“CO2-Preis“) 0,544 ct/kWh 
 
Gasspeicherumlage (§ 35e EnWG)   0,145 ct/kWh 

 
Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen  1,269 ct/kWh 

* Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde. Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverord-
nung (§ 4 KAV) gezahlt. 

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung 
sowie die vom Netzbetreiber in Rechnung gestellten Netzentgelte, Entgelt für 
Messdienstleistung, Messung und Netz-Abrechnung enthalten. 
 
Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer beinhaltet. 
Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen 
gerundet. 

In den Bruttopreisen ist der vom 01.10.2022 bis zum 31.03.2024 verminderte 
Umsatzsteuersatz von 7 % aus dem Gesetz zur temporären Senkung des Um-
satzsteuersatzes auf Gaslieferung über das Erdgasnetz berücksichtigt. Ab 
01.04.2024 gilt ein Umsatzsteuersatz von 19%. 
 

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe 
Priorität. Auf den Internetseiten www.eko-gas.de und www.ganz-einfach-
energiesparen.de haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und 
Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, 
Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie 
außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) 
unter www.bfee-online.de.  

INFORMATIONEN ZUR ABRECHNUNG 

Abrechnung des Erdgasverbrauchs: Abgerechnet wird der Erdgasverbrauch in 
Kilowattstunden (kWh), die sich aus den Multiplikatoren der abgelesenen 
Verbrauchsmengen in Kubikmeter mit dem jeweils maßgeblichen Umrech-
nungsfaktor ergeben. 
Beim Vergleich einer Kilowattstunde Gas mit einer Kilowattstunde Strom 
müssen die Wirkungsgrade der jeweiligen Verbrauchsgeräte und die Tatsache 
berücksichtigt werden, dass sich der Gaspreis auf den Brennwert bezieht. 

Erdgasbeschaffenheit: Erdgas Kempten-Oberallgäu GmbH stellt dem Kunden 
an der Lieferstelle Erdgas in der dort vorhandenen Beschaffenheit bereit. Für 
die Beschaffenheit des Erdgases ist der jeweilige Netzbetreiber verantwort-
lich. Nach den veröffentlichten Informationen des Netzbetreibers entspricht 
das Erdgas den Technischen Regeln für die Gasbeschaffung gem. DVGW Re-
gelwerk, Arbeitsblatt 260 und in seinen brenntechnischen Kenndaten sowie in 
seinen Gehalten an Gasbegleitstoffen den Gasen der 2. Gasfamilie. 

SONSTIGE PREISE  netto brutto 

Abrechnungspreis Zwischenabrechnung 25,21 € 26,97 € 
(Zählerstände müssen vom Kunden mitgeteilt werden) 

Mahnkosten bei Zahlungsverzug  1,50 € 
(umsatzsteuerfrei) 

Inkassokosten  40,00 € 
(umsatzsteuerfrei) 

Sperrkosten  60,00 € 
(umsatzsteuerfrei) 
 

Wiederinbetriebnahme einer Gasanlage 60,00 € 71,40 € 
 
Die Bruttopreise beinhalten die jeweils gültige Umsatzsteuer. 
Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. 
 


